sed nomen istud acquirunt, statim atque de iisdem iudicium aliquod determinatum ferre deliberamus.

For the subject here is logic, insofar as Descartes divides all knowledge into *propositiones simplices* and *quaestiones*.

Caeterum, ne quem forte lateat praeceptorum nostrorum catenatio, dividimus quidquid cognosci potest in propositiones simplices et quaestiones. Ad propositiones simplices non alia praecepta tradimus, quam quae vim cognoscendi praeparant ad obiecta quaevis distinctius intuenda et sagacius perscrutanda, quoniam hae sponte occurrere debent, nec quaeri possunt; quod in duodecim prioribus praeceptis complexi sumus, ac in quibus nos ea omnia exhibuisse existimamus, quae rationis usum aliquomodo faciliorem reddere posse arbitramur. (Regula XII, Crapulli 53,9; AT 428,21)

The question perfectly understood is, in other words, that in which the relationship or rather the composition among simple propositions is distinct and determined, and the case of the nature of the magnet is very much to the point. Descartes' thinking about this matter is revealed by a previous passage in Regula XII, which is fundamental for our argument, where, among other things, *difficultas* is used as an alternative to *quaestio*:

Colligitur tertio, omnem humanam scientiam in hoc uno consistere, ut distincte videamus, quomodo naturae illae simplices ad compositionem aliarum rerum simul concurrant. Quod perutile est annotare; nam quoties aliqua difficultas examinanda proponitur, fere omnes haerent in limine, incerti quibus cogitationibus mentem debeant praebere, et rati quaerendum esse novum aliquod genus entis sibi prius ignotum: (Regula XII, Crapulli 52,3; AT 427,3)³¹²

312 The text continues, "Ut si petatur quid sit magnetis natura, illi protinus, quia rem arduam et difficilem esse augurantur, ab iis omnibus quae evidentia sunt animum removentes, eundem ad difficillima quaeque convertunt, et vagi expectant utrum forte per inane causarum multarum spatium oberrando aliquid novi sit reperiturus. Sed qui cogitat, nihil in magnete posse cognosci, quod non constet ex simplicibus quibusdam naturis et per se notis, non incertus quid agendum sit, primo diligenter colligit illa omnia quae de hoc lapide habere potest experimenta, ex quibus deinde deducere conatur qualis necessaria sit maturarum simplicium mixtura ad omnes illos, quos in magnete expertus est, effectus producendos; qua semel inventa, audacter potest asserere, se veram percepisse magnetis naturam, quantum ab homine et ex datis experimentis potuit inveniri. Denique colligitur quarto, ex dictis, nullas rerum cognitiones unas aliis obscuriores esse putandas, cum omnes eiusdem sint naturae, et in sola rerum per se notarum compositione consistant.", which I prefer to stress by my paraphrasis.